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LA UNE DE L'ACTU [ COURSES AUX ENCHÈRES ]
©ProvinceCourses-P.Lefaucheux

UNE PREMIÈRE ÉDITION 

PARTICULIÈREMENT RÉUSSIE

eureux. Initiateur de ce projet "en partant d'une feuille
blanche avec une bande de copains" pour reprendre ses
propres termes, Jocelyn Robert ne cachait pas son

plaisir d'avoir mené son entreprise à bon port : "C'est une
belle trajectoire de proposer une activité sur le marché
intermédiaire avec une clientèle non-élitiste intéressée par des

achats entre 10 et 50.000€. Il y a une adéquation entre l'offre
et la demande et des jeunes entraîneurs avec des clients
potentiels qui auront l'occasion de se faire plaisir cet été. C'est
révélateur d'un éco-système où le marché existe. J'ai apprécié
aussi la diversité des acheteurs venus de toutes les régions de
France." Pour preuve, le top-price a été acquis par l'homme
du Sud-Ouest Franck Marty et le top-acheteur est l'homme du
Sud-Est Jean-Philippe Izzo (voir page suivante).


Les chiffres-clés

Chiffre d'affaires : 408.000€

22 vendus sur 38 présentés (soit 58%)

top-price : Jericho Vedaquais (Brillantissime) en photo ci-
dessus

5 chevaux vendus plus de 30.000€

Avec un peu plus de 400.000€ de chiffres d'affaire et près
de 60% de vendus, la première édition des "courses aux
enchères" d'Angers est une réussite chiffrée. Mais pas
seulement. Le dynamisme et l'énergie qui se sont dégagées
de ce rendez-vous contribuent nettement au sentiment très
positif qui pré-domine, à la sortie de cette vacation
inaugurale et juste avant que les convives ne finissent la
journée dans une ambiance conviviale et festive.

H




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LA UNE DE L'ACTU [ COURSES AUX ENCHÈRES ]

UN "VEDAQUAIS" FAIT
ENCORE LA UNE

e top-price de cette vacation a donc été pour Jericho
Vedaquais (Brillantissime), double vainqueur pour ses
deux premières courses avant d'être disqualifié

aujourd'hui. Mais son profil était assez séduisant pour générer
un match à trois à l'issue duquel Franck Marty a eu le dernier
lot à 44.000€. "Après de très bons débuts, la course
d'aujourd'hui m'a un peu refroidi mais il y a toujours des
risques. Il a des aptitudes pour courir à droite ce qui est
important pour chez nous. Et mon propriétaire était motivé
donc il fallait y aller."

L

 AVEC DES BUDGETS COMME
CELUI-LÀ, IL VA FALLOIR BIEN

TRAVAILLER MAINTENANT
(F.MARTY) 

LA RÉACTION DE
HUGUES ROUSSEAU

Le sentiment qui prédomine est celui de la satisfaction.
Les chiffres pour ce type de vacations sont tout à fait
bons. Preuve que nous savons organiser des ventes

délocalisées et avec une clientèle régionale. Nous avons su
rebondir sur le concept d'achat en piste à Vincennes en
corrigeant plusieurs erreurs, notamment celle de la date. On
voit ce soir entre 600 et 800 personnes qui sont venues
assister aux ventes, c'est très positif. Ces primes-bonus
générées grâce aux sponsors qu'on doit remercier demandent
beaucoup d'énergie mais incitent clairement aux vendeurs de
vendre effectivement." Hugues Rousseau - Directeur Arqana
Trot

"

4500€ POUR LA SAILLIE
DE GELATI CUT

n début de vacation, une saillie du champion Gelati Cut
(Coktail Jet), vainqueur et multiple placé de Gr.1, a été
mise aux enchères au profit de Léa Demissy. Le marteau

est tombé à 4500€ et valide ainsi un bel élan de générosité
de la part de M.et Mme Kersanty, éleveur-propriétaire du
protégé de Romain Larue.

E

JEAN-PHILIPPE IZZO,
TOP-ACHETEUR

vec deux achats remarquables, Idem Jehem (Nem)
pour 34.000€ et Instant Karma (Altas de Joudes) pour
33.000€, Jean-Philippe Izzo (en photo ci-dessous)

ressort top-acheteur de cette vente. "Mes deux acquisitions
ont des profils pour bien faire très rapidement chez nous dans
le Sud-Est et pourquoi pas dès le meeting estival de Cagnes.
De plus, mon fils Mike venant d'avoir sa licence d'entraîneur je
le soutiens, c'est normal." Michel Dabouis et Aymeric Thomas
sont les deux autres professionnels à avoir signé deux bons
d'achat ce soir.


Quelques rachats importants

Enfin, on soulignera aussi trois rachats assez importants.
Hasparren (Uriel Speed) pour 48.000€, Heraklion
(Apprenti Sorcier) pour 66.000€ et Hey Quick (Up And
Quick) pour 60.000€.

A

©ProvinceCourses

Franck Marty
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LES QUALIFICATIONS

LE MANS // JEUDI 16 JUIN
Cette séance sur l'hippodrome du Mans a été dominée par les
2 ans, parmi lesquels quelques-uns d'origine étrangère à
l'image de l'italien Ebano d'Arc (Bird Parker), présenté par
Laurent Abrivard, qui a réalisé le meilleur temps de sa
promotion en 1'17''2. Chez les 2 ans toujours, le taux de
réussite est inférieur à 40 % mais, à leur décharge, la piste ce
jeudi matin n'est pas propice à la vitesse. Ce qui n'a pas
empêché néanmoins Jeu Interdit (Prodigious) de faire
afficher un prometteur 1'16''3.

JEU INTERDIT (M) 1'16"3
PRODIGIOUS - UNION QUALITY, par PASSWORD
Entraîneur : Ph. Moulin - Propriétaire : Ec. Victoria Dreams - Eleveur : J.-Ph.
Dubois

JUST IN LOVE (F) 1'17"4
LOVE YOU - VACATE MONEY, par PRODIGIOUS
Entraîneur : Ph. Moulin - Propriétaire : Ec. Victoria Dreams - Eleveur : J.-Ph.
Dubois

JAZZY DE VIVY (F) 1'17"7
REPEAT LOVE - ACTINIE DE VIVY, par HALIMEDE
Entraîneur : S. Bazire - Propriétaire : S. Bazire - Eleveur : C. Guitton

ITOUT DES CARREAUX (M) 1'18"
ROC MESLOIS - QUINA DES CARREAUX, par FIRST WAY
Entraîneur : S. Tribourdeau - Propriétaire : P. Ly - Eleveur : J. Brulard

JANIS DE CHENU (F) 1'18"6
TORINO D'AUVILLIER - OASIS DE CHENU, par CARPE DIEM
Entraîneur : A. Chevrier - Propriétaire : J. L. Boespflug - Eleveur : F. Pellerot

KINGSTOWN CITY (F) 1'18"7
FEELING CASH - DAYLIGHT, par PRODIGIOUS
Entraîneur : J. Dubois - Propriétaire : J. Dubois - Eleveur : J.-Ph. Dubois

KASSIOPEE DREAM (F) 1'18"8
CLIF DU POMMEREUX - ECLIPSE DREAM, par VANISHING POINT
Entraîneur : L. M. David - Propriétaire : Ec. L. David - Eleveur : L. M. David

KAROLYNE DELAVERA (F) 1'19"
REPEAT LOVE - VICTORIA DELAVERA, par L'AS DE BOUSSIERES
Entraîneur : F. Blot-cariot - Propriétaire : D. Blot - Eleveur : F. Correas

KHAMSA (F) 1'19"2
PRODIGIOUS - UNITED EXPRESS, par LET'S GO ALONG
Entraîneur : J. Dubois - Propriétaire : J. Dubois - Eleveur : J. Dubois

KYARA (F) 1'19"5
ORLANDO VICI - QUIBBLE, par JENKO
Entraîneur : L. Cl. Abrivard - Propriétaire : L. Terbeche - Eleveur : L. Cl. Abrivard

KALISCO PLANCHETTE (H) 1'19"6
FABRIZ DU GITE - LUCRECE ASCELINE, par DAHIR DE PRELONG
Entraîneur : M. Lenoir - Propriétaire : M. Izzo - Eleveur : Ph. Huberson

KYOTO DIGEO (M) 1'19"9
CLIF DU POMMEREUX - TZARINE DE GINAI, par JAG DE BELLOUET
Entraîneur : L. M. David - Propriétaire : Ec. L. David - Eleveur : E. A. Richer

KENOSHA (F) 1'20"1
PRODIGIOUS - DARLING DE JOUDES, par READY CASH
Entraîneur : J. Dubois - Propriétaire : J. Dubois - Eleveur : J. Dubois

KIWI JENILOU (M) 1'20"1
SINGALO - AGREABLE JENILOU, par QUAKER JET
Entraîneur : L. Baudron - Propriétaire : Ec. L. Baudron - Eleveur : Ec. L. Baudron

KARA DU PLESSIS (F) 1'20"3
ENINO DU POMMEREUX - ELFY HONEY, par OISEAU DE FEUX
Entraîneur : F. Lenoir - Propriétaire : Ec. du Grand Plessis - Eleveur : Ec. du
Grand Plessis

KAPI D'ARPENT (M) 1'20"5
ULEX GEDE - REFERENCE, par JAIN DE BEVAL
Entraîneur : S. Lelievre - Propriétaire : S. Lelievre - Eleveur : S. Lelievre

KLASSIC WAY (F) 1'20"5
EXPRESS JET - DIVINE ACTION, par READY CASH
Entraîneur : J. Dubois - Propriétaire : J. Dubois - Eleveur : J.-Ph. Dubois

KISS WOOD (M) 1'20"6
FABULOUS WOOD - VISTA WOOD, par GOETMALS WOOD
Entraîneur : L. Baudron - Propriétaire : Ec. L. Baudron - Eleveur : N. Baudron

KALINA STAR (F) 1'20"7
SINGALO - TATA STAR, par LEJACQUE D'HOULBEC
Entraîneur : M. Lenoir - Propriétaire : Ec. de la Balagne - Eleveur : Ec. du Grand
Plessis

KIMBERLY DU LOISIR (F) 1'20"7
RODRIGO JET - EPONA D'URZY, par SCIPION DU GOUTIER
Entraîneur : L. Cl. Abrivard - Propriétaire : J. Cottel - Eleveur : E.A.R.L. du Loisir

KIR NORMAND (M) 1'20"7
COUP DE POKER - UNIE ROUGE, par OFFSHORE DREAM
Entraîneur : L. Cl. Abrivard - Propriétaire : Ec. M. Rizieri - Eleveur : Ch. Gallier

KAVIA DE PAGERIE (F) 1'21"
CRISTAL MONEY - PRODA JOSSELYN, par WORKAHOLIC
Entraîneur : L. M. David - Propriétaire : Ec. L. David - Eleveur : S. Moutier

IDOLE DE BRICE (F) 1'17"3 (monté)
REMEMBER JIHEM - PICCATA DE BOUGY, par COROT
Entraîneur : M. Campous - Propriétaire : M. Campous - Eleveur : M. Beliard

https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=03196430T
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AUJOURD'HUI AUX COURSES [ LYON (A PARILLY) - AMIENS ]

JELENIA CONFIRME SES
GROS MOYENS

eux courses deux victoires, Jelenia (Roc Meslois)
confirme ses débuts victorieux à Châtillon-sur-
Chalaronne en s'imposant avec brio dans la course

d'ouverture réservée à la plus jeune génération. Intouchable
pour finir, après avoir pris le commandement de la course très
tôt, cette pouliche issue d'une lignée maternelle Lecuyer
donne des étoiles dans les yeux à son entraîneur-driver
Thierry Busset qui a déclaré sur Equidia : "C'est comme si je
courais Good Luck Tit (de 3 ans son aîné) en fait. Elle est bien
dans sa tête. Il y a longtemps que je n'ai pas touché un cheval
comme ça." Très estimée, Jelenia sera préservée cet été :
direction le pré avant de viser le rendez-vous de sélection
régionale à l'automnale, la Coupe. Paris, ce sera pour plus
tard.

D

 ELLE VA AU PRÉ ET ON LE
RETROUVERA POUR LA COUPE

ICI À LYON (TH. BUSSET) 

LOOK DE STAR 1'12''7
COKTAIL JET 1'11''2

ROC MESLOIS 1'10''5
CORTE 1'13''6

HEROIQUE MESLOISE
BLUE DREAM 1'14''9

JELENIA
SONATE D'ATOUT 1'20''6

GOETMALS WOOD
1'11''9

AND ARIFANT 1'16''5

COMTESSE DU VIVIER
TAHITIENNE

QUEEN DU VIVIER
1'14''3

VIVIER DE MONTFORT
1'14''7

GEISHA NORMANDE
1'20''2

1  | PRIX DE BORAN 

Att - 2850 m - Course D - 23 000 €


JELENIA 1'17"
Roc Meslois x Comtesse du Vivier (Goetmals Wood)
Driver : Th. Busset - Entraîneur : Th. Busset
Propriétaire : Ec. Th. Busset - Eleveur : G. Duclos

2 Jooster le Fol 1'16"9 Booster Winner x Primevere Folle

3 Jitane Vallee 1'17"5 Dollar Macker x Majeste

4  : Jasmin Metis - 5  : Julia Venesi - 6  : Jalinko Paco - 7  : Jalisco Fligny

ère

e

e
e e e e

FALCO DU DOUET
S'OFFRE UNE
COMPENSATION

ur le même parcours picard, Falco du Douet (Akim du
Cap Vert) aurait terminé deuxième d'Exauce Nous
(Ganymède) il y a un peu plus de trois semaines. On ne

sait pas si le pensionnaire de Romain Derieux s'imposera
dimanche prochain dans la 7ème étape du Trophée Vert à
Erbray, mais celui de Jean-Christophe Germain s'est offert
une compensation en s'imposant dans l'épreuve majeure de
la réunion d'Amiens ce jeudi. "Le bonnet fermé s'était enlevé et
était arrivé sur les yeux du cheval d'où sa faute, revient
Gabriele Gelormini au micro d'Equidia Racing. Il se rachète
aujourd'hui (lire jeudi). Il a fait jeu égal avec Face Time
(Coktail Jet) le cheval de Matthieu Abrivard l'été dernier. On ne
peut pas le déferrer des quatre à chaque coup, mais il est très
efficace à main droite." Ce nouveau succès en témoigne.
Falco du Douet a d'ailleurs remporté ses sept courses corde
à droite, d'Amiens donc à Lyon-La Soie en passant par Lisieux.
"Il faut le préserver durant le premier tiers du parcours mais il
est capable de faire les 800 derniers mètres tout seul",
poursuit le pilote italien.

 ON NE PEUT PAS LE DÉFERRER
DES QUATRE À CHAQUE COUP,
MAIS IL EST TRÈS EFFICACE À

MAIN DROITE. (G. GELORMINI) 

S

2  | PRIX DES HORTILLONAGES 

Att - 2900 m - Course E - 28 000 €


FALCO DU DOUET 1'13"9
Akim du Cap Vert x Nakita du Douet (Echo)
Driver : G. Gelormini - Entraîneur : J. Ch. Germain
Propriétaire : Ec. J. Vilault - Eleveur : Ec. J. Vilault

2 Faubourg 1'13"9 Magnificent Rodney x Troika Montana

3 Filou de Chardet 1'14"2 Magnificent Rodney x Quomete

d'Avignere
4  : Carla Griff - 5  : Elan du Mouchel - 6  : Feeling du Noyer - 7  : Falco des
Rochers

e

e

e

e e e e

https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/6901/1/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/6901/1
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05037657K
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=94281802E
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=11504757D
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=13309418Q
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=10331594F
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/8002/2/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/8002/2
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=10331594F
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=00149271Y
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=00149271Y
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AUJOURD'HUI AUX COURSES [ LES RÉSULT. DE LYON (A PARILLY) ]

2  | PRIX DE LA COTE D'AZUR 

Att - 2100 m - Course E - 20 000 €


ISIS CASTELETS 1'15"2
Bold Eagle x Ophelie Jet (Install)
Driver : D. Bekaert - Entraîneur : P. Terry
Propriétaire : Ec. Mexique Ranch - Eleveur : F. Henry

2 Indie de Yor 1'15"3 Rolling d'Heripre x Una Lisa de Crouay

3 Imperia Sport 1'15"3 Alberic x Quipia Josselyn

4  : Isis du Lilas - 5  : Indira de Busset - 6  : Inaya de Mongochy - 7  : Iolite The
Best

3  | PRIX DE LA CRAU 

Att - 2850 m - Course E - 20 000 €


ISSU DE CORTEM 1'15"1
Royal Dream x Union Of My Life (Password)
Driver : F. Giard - Entraîneur : F. Giard
Propriétaire : J.-Cl. Basso - Eleveur : S. Leveque

2 Iconic Bond 1'16" Password x Dedicace Bond

3 In The Air Delo 1'15"4 Love You x Fressy d'Ar

4  : Ilux du Caux - 5  : Indigo du Cherisay - 6  : In My Heart Quick - 7  : In The
Game

4  | PRIX DU DAUPHINE 

Att - 2850 m - Course F - 20 000 €


HUGO FRATI 1'16"2
Tabler x Villa Frati (Gai Brillant)
Driver : D. Bekaert - Entraîneur : G. A. Pou Pou
Propriétaire : S. Laboutique - Eleveur : P. Viel

2 Hiant du Val 1'15"7 Giant Cat x Aravane du Val

3 Hashtag d'Emotion 1'15"8 Scipion du Goutier x Source

d'Emotion

4  : Hello d'Urzy - 5  : Henry de Corday - 6  : Halter Ego - 7  : Hero Arctic

5  | PRIX DU MEDOC 

M - 2100 m - Course E - 20 000 €


GELINO DE MARS 1'15"9
Titan d'Occagnes x Ramseska de Mars (Gringo de Villiere)
Jockey : M. Laffay - Entraîneur : O. Chene
Propriétaire : O. Chene - Eleveur : O. Chene

2 Frisson d'Angely 1'16"1 Travel Jet x Quelia de Yet

3 Groupie 1'16"1 Look de Star x Tolvera

4  : Farmer du Moulinet - 5  : Gamin du Sablier - 6  : Glamour du Pont - 7  :
Gloire Divine

6  | PRIX DE L'ENTRE-DEUX-MERS 

Att - 2850 m - Course E - 23 000 €


GONDOR 1'14"7
Prince Gede x Toundra Begonia (Korean)
Driver : D. Bekaert - Entraîneur : H. Chauve-laffay
Propriétaire : B. Perrin - Eleveur : F. S. Guilbert

2 Geant Sarthois 1'14"2 Radjah de l'Abbaye x Strada

Sarthoise

3 Grenade de Valny 1'14"9 First de Retz x Ukarina du Beryl

4  : Grantchester - 5  : Glamour Eagle - 6  : Grace Winner - 7  : Galopin de
Bianca

7  | PRIX DE LA LOZERE 

Att - 2850 m - Course E - 23 000 €


GO AWAY BIRD 1'14"4
Jasmin de Flore x Querida de Mergil (Jam Pridem)
Driver : E. Coubard-meunier - Entraîneur : E. Coubard-
meunier
Propriétaire : E. Coubard-meunier - Eleveur : P. Rigolle

2 Guest des Rioults 1'15"3 Nahar de Beval x Tika Love

3 Florest d'Argent 1'15"3 Kallighan x Pollia d'Argent

4  : Folie de Bourgogne - 5  : Gaotcho Jiel - 6  : Good Luck Tit - 7  : Figaro de
Busset

8  | PRIX DE LA VENDEE 

Att - 2850 m - Course F - 26 000 €


FOR EVER THE BEST 1'15"6
Acheté aux ventes Arqana Trot 55 000 € par ECURIE THOMAS
BERNEREAU
Village Mystic x Pampa (Sancho Panca)
Driver : S. Peltier - Entraîneur : G. R. Huguet
Propriétaire : D. Bornet - Eleveur : Ec. du Centre Est

2 Eliot du Louvet 1'15"8 Quick Wood x Panina Paroyo

3 Racing Ribb 1'15"9 Raja Mirchi x Amazing Ribb

4  : Fakir du Chateau - 5  : Visitor (ity) - 6  : Destrier d'Or - 7  : Didji du Messi

e

e

e
e e e e

e

e

e
e e e e

e

e

e

e e e e

e

e

e
e e e e

e

e

e
e e e e

e

e

e
e e e e

e

e

e
e e e e

https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/6901/2/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/6901/2
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=11530305J
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05040993J
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=10334633C
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/6901/3/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/6901/3
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05033703H
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=03196385S
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=03196385S
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=99350641X
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/6901/4/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/6901/4
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=94265202Y
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=06165877J
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/6901/5/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/6901/5
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=07318126P
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=07318107K
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=99370511Z
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/6901/6/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/6901/6
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=03152252N
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/6901/7/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/6901/7
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=97089839Q
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=97074253G
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/6901/8/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/6901/8
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=09255213K
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=84026175A
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AUJOURD'HUI AUX COURSES [ LES RÉSULTATS DE AMIENS ]

1  | PRIX DE LA VALLEE DES EVOISSONS 

Att - 2400 m - Course F - 17 000 €


INCOGNITO DE LOU 1'15"1
Un Amour d'Haufor x Sierra de Lou (Biesolo)
Driver : J. Raffestin - Entraîneur : J. Raffestin
Propriétaire : Ch. Germain - Eleveur : Ch. Germain

2 Intact Pont Royal 1'15"4 Voltigeur de Myrt x Utopia de La

Loge

3 In Love de Chardet 1'15"6 Univers de Pan x Tika de

Chardet
4  : Indigo - 5  : Izoard Saint Fray - 6  : Ivanhoe du Fier - 7  : Iris de l'Eclair

3  | PRIX DU MUSEE DE PICARDIE 

Att - 2400 m - Course E - 22 000 €


GALINE ERCA 1'14"7
Opus Viervil x Royale Erca (Horse du Chene)
Driver : P. A. Delacour - Entraîneur : G. Delacour
Propriétaire : Ec. G. Delacour - Eleveur : R. Daguet

2 Gowen Chaleonnais 1'14"8 Rieussec x Tyole des Ternes

3 Fort des Malberaux 1'14"8 Voltigeur de Myrt x Except You

4  : Ferry Jet - 5  : Gainful Delo - 6  : Gisaro - 7  : Greco Romaine

4  | PRIX DU BOIS DE CISE 

Att - 2400 m - Course E - 22 000 €


HIBISCUS DE LATOM 1'14"6
First de Retz x Pepite Grangelabbe (Drag)
Driver : A. Collette - Entraîneur : A. G. Maillard
Propriétaire : E. Nicolaysen - Eleveur : E. Nicolaysen

2 Hollenbourg 1'14"8 Brillantissime x Telma des Jacquets

3 Haribo Jeloca 1'14"8 Memphis du Rib x Nica Jeloca

4  : Hytho d'Alci - 5  : Helier - 6  : Horse de Grammont - 7  : Helio de Fromentel

5  | PRIX DE L'EQUIRANDO 

Att - 2400 m - Course E - 22 000 €


HAVANE DE COUDDE 1'13"5
Quel Amour Dudel x Chipie de Coudde (Qualmio de
Vandel)
Driver : J. Raffestin - Entraîneur : J. Corbanie
Propriétaire : P. de Paepe - Eleveur : Ec. de Belgrave

2 Histoire du Lys 1'13"6 Coktail Jet x Jaquissime

3 Hope de Peisels 1'13"7 Rieussec x Twilight Lady

4  : Hiemoise Coquine - 5  : Herbiere - 6  : Hazel Dope - 7  : Helianga de Nile

6  | PRIX DE LA TRANSHENSON 

Att - 2400 m - Course F - 17 000 €


IMAGE D'AVENIR 1'15"2
Acheté aux ventes Arqana Trot 3 000 € par MARIE Alain
Titan d'Occagnes x Netty Somolli (Dahir de Prelong)
Driver : R. Douyere - Entraîneur : Ch. Ecalard
Propriétaire : Ec. Brindor - Eleveur : D. M. Bonne

2 Ines des Forets 1'15"2 Lilium Madrik x Tamina

3 Intuition Jiel 1'15"2 Un Amour d'Haufor x Topaze Jiel

4  : Indiana Haufor - 5  : Izia Nini - 6  : Ideale Nep - 7  : Ipatinga

7  | PRIX DE LA ROUTE D'ARTAGNAN 

Att - 2400 m - Course F - 17 000 €


JANE QUICK 1'17"6
Unique Quick x Amethyste Quick (Prodigious)
Driver : P. Vercruysse - Entraîneur : M. Esper
Propriétaire : Ec. Quick Star - Eleveur : Ec. Quick Star

2 Jalactic 1'17"7 Oh James x Amilka

3 Justin de Valmont 1'17"8 Boccador de Simm x Ariane de

Varville
4  : Java du Moncel - 5  : Jasoda - 6  : Joline Nicolas - 7  : Jelfe du Goutier

8  | PRIX DE LA BAIE DE SOMME 

M - 2400 m - Course F - 17 000 €


IBILI DE SALTA 1'15"6
Bilibili x Quelly Sun (Cezio Josselyn)
Jockey : A. Lamy - Entraîneur : P. Vercruysse
Propriétaire : A. Saltalamacchia - Eleveur : A.
Saltalamacchia

2 Ideal d'Antan 1'16" Oiseau de Feux x Radio Flash

3 Ikigai d'Ombree 1'16"2 Titan d'Occagnes x Sag Warum

d'Ombree

4  : Iros Saint Latuin - 5  : Ilencio - 6  : Instant Gema - 7  : Igor de Neuville
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https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/8002/1/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/8002/1
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=08014149S
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=09195471X
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=08003761J
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/8002/3/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/8002/3
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=09195471X
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/8002/4/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/8002/4
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=11530147F
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=00183813C
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/8002/5/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/8002/5
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=90647490T
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/8002/6/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/8002/6
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=07318126P
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=91404538Q
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=99377884K
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=08014149S
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/8002/7/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/8002/7
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=08097035Z
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=03196430T
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=11562511C
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2022-06-16/8002/8/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2022-06-16/8002/8
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=11493190B
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=02053331S
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=07318126P
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L'ACTU EN BREF

ILS FONT LA VIE DES
COURSES DANS LES
RÉGIONS : PAROLES DE
BÉNÉVOLES #3

pisode #3 : Après la Fédération Sud-Est et Anjou-Maine.
La Fédération Centre-Est nous présente aujourd’hui :
Daniel SIMERAY, bénévole et président de l’hippodrome

de Montgelly-La Clayette. Retraité depuis 2000, il a participé
à la rénovation des locaux. Mais également, Denis PERRIN
bénévole à l’hippodrome des Gâteaux-Moulins depuis 2003.
Il fait partie de la commission sponsors partenariats.
Retrouvez l’intégralité de leurs portraits en cliquant sur la
vidéo ci-dessus. 

E

EFFET CANICULE : 1ÈRE
COURSE SAMEDI À
ENGHIEN DÈS 9H

n raison des fortes chaleurs prévues sur la région
parisienne, la réunion du samedi 18 juin à Enghien,
initialement programmée à 13h50, sera avancée.

Le départ de la première course sera donné à 9 heures, et le
départ de la 9e et dernière épreuve aura lieu à 13h50. Celle-
ci, Prix des Invalides, sera support d'événement.

Jallais a pris la même mesure pour sa réunion de samedi
(début des opérations - 11h et 1ère course au trot à 11h) et
Angoulême a déplacé le début des opérations en fin d'après-
midi : 17h. 

E

TROPHÉE VERT - 7ÈME
ÉTAPE DIMANCHE À
ERBRAY : QUATRE
VAINQUEURS D'ÉTAPE
EN LICE

ne semaine seulement après la 6ème étape à Alençon,
le Trophée Vert fait escale à Erbray dimanche prochain.
Seize chevaux ont été déclarés partants et ils sont

répartis sur trois échelons. Deuxième au classement général
et deuxième la semaine passée dans l'Orne, Girolamo (Uriel
Speed) retrouve le leader du classement général Caliméro du
Thiole (Gogo), lui aussi placé au deuxième poteau. La
présence au premier échelon d'Exauce Nous (Ganymède) est
à souligner : le protégé de Romain Derieux affiche un superbe
100 % dans les 5 premiers sur l'herbe en douze courses dont
sept victoires. Ecrin du Dropt (New des Landes) et Eight
(Kool du Caux) au premier poteau et Foxtrot Sea (Olitro) au
troisième échelon, sont comme Caliméro du Thiole, des
vainqueurs d'étape en lice dimanche. 

U

GALOP : 18 CANDIDATES
AU DÉPART DU PRIX DE
DIANE LONGINES

ix-huit pouliches de 3 ans, dont trois venues des îles
britanniques, prendront le départ dimanche à Chantilly
du Prix de Diane Longines. Quinze jours après avoir

remporté le "Jockey Club" avec Vadeni, l'entraîneur Jean-
Claude Rouget, dont le nom figure déjà quatre fois au
palmarès du classique cantilien pour les femelles, aligne
Yukata qui a hérité de la stalle 14. Dans cette édition, André
Fabre sera quadruplement représenté, notamment avec
Agave qui s'élancera le long de la corde et sera montée par
Olivier Peslier, lequel est toujours à la recherche d'une
première victoire dans le Prix de Diane Longines. 

D



https://youtu.be/r9wnfNS7h4A
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=08070928B
https://pro.letrot.com/infonet-web/app/rest/publication/affiche?idPublication=3628
https://youtu.be/r9wnfNS7h4A
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DEMAIN AUX COURSES 2 PRIX PAUL DELANOE - (19H50)

© Aprh

GEORGICA GÉDÉ, 

LA NOUVELLE GROUPIE DES GROUPES

es derniers Groupes ouverts à l'élite des trotteurs d'âge
sous la selle ont consacré Fire Cracker (Quaro) dans les
Prix Théophile Lallouet (Gr.2), en avril, et Guillaume de

Bellaigue (Gr.2), en mai. Il faut encore ajouter Georgica Gédé
(Atlas de Joudes), gagnante du Prix Roger Ledoyen (Gr.3) en
mai. Ces trois Groupes se sont disputés sur le créneau longue
distance (2.700 mètres et plus) alors que, cette fois, le Prix
Paul Delanoë (Gr.3) propose l'exercice des 2.175 mètres de la
grande piste parisienne. Cela ne devrait pas gêner Georgica
Gédé qui a signé un chrono d'1'10''6 durant l'hiver dans le
Prix des Centaures (Gr.1), comme deuxième de Granvillaise
Bleue (Jag de Bellouet). Elle n'a trouvé que Fantaisie (Un Mec
d'Héripré) récemment pour la dominer. Déjà à la tête de deux
victoires de Groupe 3 cette année, elle trouve l'occasion
d'augmenter encore son capital dans la catégorie, placée
dans la position plutôt flatteuse de benjamine de l'épreuve ce
vendredi.

Elle retrouvera notamment ceux qu'elle a précédés dans le
Prix Roger Ledoyen : Freeman de Houelle (Vigove) et
Diamant de Tréabat (Kuadro Wild). Elle disposait alors de 25
mètres d'avantage. Il lui faudra faire sans cette fois sur une
distance raccourcie. Autant dire qu'au sein du duo précité,
Freeman de Houelle et Diamant de Tréabat, chacun n'aura
d'autre objectif que la victoire. Etoile de Bruyère (Kénor de
Cossé) fait aussi partie des lauréats potentiels.

L'épreuve permettra aussi de revoir Caban Prior (Sancho
Pança), après de longs mois sur la touche en raison d'une
tendinite. 

Paul Delanoë, un palmarès exceptionnel

Le Prix Paul Delanoë (Gr.3) va permettre une nouvelle
confrontation entre les meilleurs trotteurs d'âge montés du
moment. Il compte néanmoins deux absents de marque,
Fire Cracker et Clegs des Champs, qui laissent la voie libre à
leurs derniers dauphins.

L

PARTANTS VINCENNES - Vendredi 17 Juin

2 PX PAUL DELANOE - (19H50)

Premium - Monté - (3) - Euro. - 90 000 € - 2175m

1. ESPERANZA IDOLE A. Ernault
2. GEORGICA GEDE D. Bonne
3. CESAR DE VRIE B. Rochard
4. CHALIMAR DE GUEZ J.Y. Ricart
5. CABAN PRIOR Aurelien Desmarres
6. FREEMAN DE HOUELLE E. Raffin
7. DIAMANT DE TREABAT Cl. Frecelle
8. CARLY M. Mottier
9. ETOILE DE BRUYERE A. Lamy

Décédé en août 1994 dans un accident de la route, Paul
Delanoë s'était construit un palmarès d'exception, tant
comme entraîneur que comme driver et jockey. Grâce au
champion né et élevé à Craon, Ianthin (Vésuve T), il
remporta l'Elitloppet en 1983, mais aussi les Prix René
Ballière, de l'Atlantique, d'Eté, les Grand Prix de Bavière
et du Sud-Ouest. Pour la même casaque de Marin
Tribondeau, il connut aussi de grands succès avec
Omnifer et Libogo. Avant cela, il avait été associé à
Valmont, Voltigeur VII, Sire de Tracy et Hadès
Kervaden. Plus tard, Sem Kervaden fut aussi un élément
classique monté. Parmi ses autres bons partenaires,
citons encore Vif Argent Ludois, Quelle Audace et
Martel.

https://province-courses.fr/annuaire_etalons_trotteurs.php?id=04345814N
https://province-courses.fr/annuaire_etalons_trotteurs.php?id=10342632H
https://province-courses.fr/annuaire_etalons_trotteurs.php?id=08076634Z
https://province-courses.fr/annuaire_etalons_trotteurs.php?id=15205122S
https://province-courses.fr/annuaire_etalons_trotteurs.php?id=09204151M
https://province-courses.fr/annuaire_etalons_trotteurs.php?id=98060428C
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DEMAIN AUX COURSES, NOS INFOS +

AU PROGRAMME DIFFUSION
LAVAL
C1 - 16H20 (8 COURSES)
VINCENNES
C1 - 19H08 (7 COURSES)

mputée du Quinté+ transféré à Laval en raison du
manque de partants, la nocturne de Vincennes garde
des centres d'intérêt avec le Prix Paul Delanoë

(Groupe 3), qui a réuni quelques-uns des meilleurs
spécialistes du monté parmi les femelles et les hongres
(lire la présentation en page précédente), et le Prix Eudora
dans lequel Kennedy (Joke Face) va tenter de remporter un
cinquième succès de suite. En Mayenne, les 6 ans Garou
Pierji (Love You) et Ghostbuster (Niky) tenteront de faire
aussi bien dans l'épreuve des paris à la carte qu'à Saint-
Malo dernièrement où ils ont composé le jumelé gagnant. 

A

INDEX DES ENTRAÎNEURS (LEURS PARTANTS)
A

ABRIVARD Laurent Claude  LAVAL : GENDREEN  (101) INITIALE BLEUE  (509) 
VINCENNES : JADORE DES RACQUES (708)

ABRIVARD Léo  VINCENNES : VLAD DEL RONCO  (103)

ANGOT Bruno  LAVAL : ILLICO DE VAU (614)

ANNE Franck  LAVAL : GELASQUEZ (102) HAUTBRION COLMI (311)
B

BARROIS Xavier  VINCENNES : IDEAL DU HOCQUET (504)

BAUDOUIN Jean Michel  LAVAL : GITANE DU BOIS  (707) JOKE DE CHENU  (808)
ITALIANO  (408)  VINCENNES : FRESKA DE VANDEL (402)

BAUDRON Roger  VINCENNES : CESAR DE VRIE (203)

BAZIRE Christian  LAVAL : HISTOIRE DE LIERRE  (205)

BAZIRE Jean-Michel  VINCENNES : HEADING REFERENCE  (109) JORGOS DE GUEZ 
(715) INDY JOSSELYN  (509) CHALIMAR DE GUEZ  (204)

BAZIRE Sébastien  LAVAL : GOLD DU CALICE (104)

BELLOCHE Pierre  LAVAL : GAGNANTE MESLOISE (713) GUNNER  (106)

BERTRAND Frédérique Françoise  LAVAL : IMAGINE DUSSAC (504)

BESCHER Joël  LAVAL : JADE VENESI (807) JUSTICE MARTIN (810)

BIGEON Jean Luc  LAVAL : FUCHSIA PIERJI  (703) GAROU PIERJI (709) J'Y PENSE
(802) HELLENISTE (204) HERODE DU CORTA (303) IBIZA DU CORTA (501)

BLOT-CARIOT Florence  LAVAL : JADE DE CALVI  (812)

BONDO Hansen Erik  VINCENNES : KENNEDY  (104)

BOURDON Willy  VINCENNES : DOLLAR BABY ARBOR (605)

BOURGOIN Bruno  VINCENNES : GEE (304)

BRIDAULT Nicolas  VINCENNES : EADSHOT JOSSELYN (111)

BUHIGNE Cyrille  LAVAL : GOLDEN VISAIS (712) HERMES DU DON (306) IROCKO STRYCK
(401)
C

CHALON Christophe  LAVAL : JUPITER ISLAND (806) IBRA TEJY (407)

CHASSAGNE Colette  LAVAL : IDEAL DE FOURCADE (411)

CHAUDET Loïc  LAVAL : ISPEGUI (602)

CHAVATTE Alain  LAVAL : HENDAMA (212) ILLEGIO D'ALOUETTE  (406) IPONA GWEN 
(513)

CHAVATTE Guillaume  LAVAL : INES DE CESNY (512)

CHERBONNEL David  LAVAL : JADE PAROYO (816)

CHEVRIER Alexandre  VINCENNES : FRANCE D'OCCAGNES (411)

CHEVRIER Dominique  LAVAL : HUDSON BAIE (201)

CIOTOLA Vitale  VINCENNES : FRISE PONT VAUTIER (606)

CLOZIER Frédéric  VINCENNES : FERIA DU METZ (412) ETOILE DES ANJEAUX (610)

COIGNARD Pierre  VINCENNES : FYNIO DU POMMEREUX (311)

COLLARD Vincent  VINCENNES : IPSILON D'EMERAUDE (505)
D

DAUVERNE Didier  LAVAL : JITANA WILD (813)

DELACOUR Gilles  LAVAL : JOY ERCA (804) HIRONDELLE FEE (208)

DELAMARE Christine  LAVAL : FANNY DE L'OISON (701)

DELAROCHE Nicolas  VINCENNES : JOYA DIA  (709)

DERSOIR Jean Luc  LAVAL : IKURO JIEL  (413)

DESMARRES Sylvain  VINCENNES : CABAN PRIOR (205)

DESMOTTES Arnaud  VINCENNES : JADE DE CORDAY  (713)

DESSARTRE Estelle  LAVAL : ISENGRINE ABSOLUTE (510)

DONATI MARCILLAC Anne Françoise  VINCENNES : EL GRECO BELLO (107)

DONIO Michel  LAVAL : HELLO JADE RUSH (202) ISIDORO DIDAN (403) INES D'IDEF (506)

DORE Daniel  LAVAL : FINGER DES BORDES  (708)

DOUILLET Christian  VINCENNES : JAVANAISE SONG (702)

DREUX Charles  VINCENNES : ETOILE DE BRUYERE  (209)

DROMIGNY Thibaut  VINCENNES : FAKIR DE GESVRES  (312)

DUBOIS Etienne  LAVAL : HUNGER GAMES (308)

DUVALDESTIN Thierry  VINCENNES : JOCOSA (714) IBERIO (507) CARLY (208)
E

ERNAULT Sébastien  LAVAL : GRANITA DE VIETTE (109)

ESPER Maik  LAVAL : I AM A STAR QUICK (502)
F

FERREIRA Joao David  VINCENNES : JEAKY BLINDERS (701)
G

GARANDEAU Alexis  VINCENNES : GRACE DES RIOULTS (403)

GARCIAS David  LAVAL : IMAIL DE CARSI (608)

GAUTIER Yvan  LAVAL : HAUT BRION CODIE (310)

GERMAIN Jean Christophe  VINCENNES : GOLD MENCOURT (302)

GILLOT Guillaume  VINCENNES : JERICHO D'ORGERES (703)


GRIFT Henk  VINCENNES : GALET DE RIVIERE (611)

GRIMAULT Alexis Philippe  LAVAL : GALON DE VIRE  (704) ILTON ROYAL  (610) IVORY
WIND  (507)

GROULT Bertrand  LAVAL : HONEY SWEET GIRL (203)

GROUSSARD Loïc  LAVAL : IL TROTTE JARL (603)

GUARATO Sébastien  VINCENNES : IDEAL DANCER (510)

GUELPA Junior  VINCENNES : EBERTON  (101) CHARLY DE L'AUNAY  (110)
DEXPRESSO SMART  (609) DEZIO JOSSELYN  (613) CHARME CREOLE  (309)

GUINHUT Frédéric  LAVAL : JAHINA VITA (809)
H

HALLAIS Joël  LAVAL : FAR WEST DU RIB (710) IF DU RIB (402)

HAMEL Christophe  LAVAL : HAPPY NONANTAIS (309)

HARDY Sébastien  LAVAL : IDEAL DU BOUILLON (412)

HERNANDEZ-NAVARRO José Antonio  LAVAL : HELLO MY JOE (207) HELLO JO DARLING
(304)

HOLLMANN Claus  VINCENNES : SPEEDY FACE (106)
J

JARRY Vincent  LAVAL : IMPERIAL DE SOCERY (609)
K

KOLGJINI Adrian  LAVAL : ISTANIA DE VIETTE  (511)
L

LAMBERTZ Eric  VINCENNES : GAZELLE DE VAL (404)

LANGLOIS Noël  VINCENNES : ESPERANZA IDOLE (201)

LARUE Romain Christian  VINCENNES : ICAP DU GOUTIER (503)

LAUDREN Laurent  LAVAL : GRANIT DU FRESNE  (110)

LE BEC Hédi  LAVAL : ILTON EMGE (607)

LE COURTOIS André  LAVAL : HOLD THE LINE (305)

LEBARQUE Vincent  LAVAL : GENEVRIER (103)

LEBLANC Franck  LAVAL : GEDEON DAIRPET (107)  VINCENNES : FOLIE DE HOUELLE (407)
FLORE MERITE (409) FLAMME VIVE (102) FREEMAN DE HOUELLE (206)

LEBLANC Kevin  LAVAL : FOLIE MIX  (702)

LECOQ Hugues  LAVAL : HIGH MONEY D'AVRAN (211)

LELIEVRE Pascal  LAVAL : JAVA DAIRPET (801) IRIS DE CHOTA  (606) HALFAN SPEED 

 (302) IMPETO DODVILLE  (404)

LEMOINE Aude  LAVAL : GAGNANT DE BRIKVIL (105)

LENOIR Michel  LAVAL : HONEY KING (307)

LEVESQUE Hughes  LAVAL : INBREED DE L'ITON (604)

LINDREC Fabrice  VINCENNES : FORBACH (301)
M

MALLET Christophe Alain  VINCENNES : JUST BLACK  (705) JOLIE AGATHA (711)

MARIE Bruno  LAVAL : HAYASTAN DE ROSAN (213)  VINCENNES : GIGA DES PLAINES
(601) JACKPOT DES BORDES (707) JULY DU GUESNE (712)

MARMION Sylvain  LAVAL : ISAAC DE SYVA (613)

MARTENS Vincent  VINCENNES : FIFTY FIVE BOND  (108) IRON PARKER  (508)

MARY Charles Antoine  LAVAL : IMMATERIEL D'AM  (611)

MARY Jean François  VINCENNES : INDY DARK  (506)

MARY Pierre Edouard  VINCENNES : EFFIGIE ROYALE (105)

MARY Pierre-Emmanuel  VINCENNES : ENCLOS (604)

MASSCHAELE Gilbert  VINCENNES : DOMINO DE LA BRISE  (603) DEFI (612)

MIGEOT DE BARAN Philippe  VINCENNES : EASY TOUCH (608)

MONCLIN Jean-Marie  VINCENNES : GEISHA SPEED (406)
MONCLIN Jean-Philippe  VINCENNES : GARIBALDI  (308)

MONTHULE Pascal  VINCENNES : DIAMANT DE TREABAT (207)

MOULIN Philippe  VINCENNES : JUDICIOUS (704)
N

NIVARD Charles  LAVAL : IQUEM MARVIC (612)

NIVARD Franck  LAVAL : GUERRIERE WIND (111)
O

OUVRIE Franck  VINCENNES : IRON MIJACK (512)
P

PELLEROT Pierre  LAVAL : IALEDA PRIOR  (505)

PERRELLE Nicolas  VINCENNES : ECLAT DE SUN (607)

PILLON Alexandre  VINCENNES : GEORGICA GEDE  (202)

PITON Jean Paul  VINCENNES : IPSOS DE BANVILLE (502)

PLANCHENAULT Eddy  LAVAL : IORKA DE BELLANDE (508)

PLOQUIN Patrick  LAVAL : JALISSE DE CAMAS (811)

PRAT Frédéric  VINCENNES : GINAI DES EPINES (303)

PRAT Gaëtan  LAVAL : FA DE MY (714)

PROVOOST Stéphane  LAVAL : JALFRAZIE (805)  VINCENNES : DEGANAWIDAH  (112)

https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=99350641X
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=01359881S://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=99350641X


GODART Jacques  VINCENNES : IZAC AWAGNE (511)
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INDEX DES ENTRAÎNEURS (LEURS PARTANTS)
R

RAFFEGEAU Jean-Philippe  VINCENNES : GOLDEN GRACE (401) GAIA D'OCCAGNES (307)

RAFFESTIN Julien  VINCENNES : GALAXIE DE FLAM (410)

RAIMOND Séverine  LAVAL : GHOSTBUSTER (711)

RETAUX Frédéric  LAVAL : INCROYABLE TALENT (410)

RIBEMONT David  LAVAL : HONEY DE TOUCHYVON (301)

ROBIN Alain Henri  LAVAL : FABULEUSE FLIGNY (705) JAMAICA FLIGNY (814) ISIS DE LA
FERME (514)

ROCHARD Pierre Yves  LAVAL : IDDIR D'ANTEE (409)

ROGER Sylvain  LAVAL : HOMMAGE DE LARRE (312)  VINCENNES : JOYCE MIKA (710)

ROUE-LECUYER Etienne  LAVAL : HERA DU VIVIER (206)

ROUSSEL Alain  LAVAL : IKITORI  (605)
S

SASSIER Marc  LAVAL : GUYANE GEMA  (108)

SEGUIN Vincent  LAVAL : FEE DU VERNAY (706)


SENET Frédéric  VINCENNES : GIBOULEE DE MARS  (305)

SENET Jean François  VINCENNES : JOYEUX LEO (706)

SORAIS Pierre  LAVAL : IRIS POCKET (601)

SOULOY Fabrice  VINCENNES : GOLD VOICE (405)
T

TERRY Franck  LAVAL : HUMEUR DI PAO (209)

TESSANDIER Amaury  LAVAL : JALBANA (803) JARLA (815)

THIEULENT Loïc  VINCENNES : FIRST LADY BLEUE (408)

THOMAIN Clément  LAVAL : HURGA DE VANDEL (210) IT'S CLASSIC ROCK (405)
V

VARIN Emmanuel  VINCENNES : FINE PERLE OF LOVE (306) GRANDE DE RANCHY (310)

VERCRUYSSE Pierre  VINCENNES : GO TO AMERICA (602)

VIEL-PIERRE Nathalie  LAVAL : IDYLLE PIYA (503)
W

WYNENDAELE Xavier  VINCENNES : IRISH NICE ELGE (501)

INDEX DES ETALONS (LEURS PARTANTS)
AKIM DU CAP VERT

 LAVAL : GOLD DU CALICE (104)
ALBERIC

 VINCENNES : IDEAL DU HOCQUET (504)
ALDO DES CHAMPS

 LAVAL : IRIS DE CHOTA (606) HAUT BRION
CODIE (310)
ATLAS DE JOUDES

 VINCENNES : JAVANAISE SONG (702)
IRON MIJACK (512) GEORGICA GEDE (202)
BILIBILI

 LAVAL : IKITORI (605) ISENGRINE
ABSOLUTE (510)
BIRD PARKER

 LAVAL : GUERRIERE WIND (111) HELLO JO
DARLING (304) IBIZA DU CORTA (501) 

 VINCENNES : GO TO AMERICA (602) IRON
PARKER (508) GOLD MENCOURT (302)
BLACK D'AVRIL

 VINCENNES : JUST BLACK (705)
BOCCADOR DE SIMM

 LAVAL : GENDREEN (101) GUNNER (106) 

 VINCENNES : GALAXIE DE FLAM (410)
BOLD EAGLE

 VINCENNES : GALET DE RIVIERE (611)
BOLERO LOVE

 LAVAL : HAUTBRION COLMI (311)
BOOSTER WINNER

 LAVAL : HONEY KING (307) IMPETO
DODVILLE (404) 

 VINCENNES : GRACE DES RIOULTS (403)
BRIAC DARK

 LAVAL : HIRONDELLE FEE (208) IBRA TEJY
(407) IDEAL DU BOUILLON (412) 

 VINCENNES : JORGOS DE GUEZ (715)
BRILLANTISSIME

 VINCENNES : JADE DE CORDAY (713)
BRUTUS DE BAILLY

 VINCENNES : GEE (304)
CARAT WILLIAMS

 LAVAL : ISTANIA DE VIETTE (511)
CLIF DU POMMEREUX

 LAVAL : JADE VENESI (807)
COKTAIL JET

 LAVAL : HOMMAGE DE LARRE (312) 

 VINCENNES : INDY JOSSELYN (509)
CRISTAL MONEY

 VINCENNES : IBERIO (507)
DJANGO RIFF

 VINCENNES : IDEAL DANCER (510)
DOLLAR MACKER

 LAVAL : IDDIR D'ANTEE (409)
ECHO

 VINCENNES : EFFIGIE ROYALE (105)
ENCLOS (604)
ECU PIERJI

 VINCENNES : JOLIE AGATHA (711)

GAZOUILLIS
 LAVAL : HUDSON BAIE (201)
GOETMALS WOOD

 LAVAL : HUNGER GAMES (308) 

 VINCENNES : JADORE DES RACQUES (708)
IN LOVE WITH YOU

 LAVAL : JALISSE DE CAMAS (811)
IULIUS DEL RONCO

 VINCENNES : VLAD DEL RONCO (103)
JAG DE BELLOUET

 LAVAL : HUMEUR DI PAO (209) ISPEGUI
(602) 

 VINCENNES : GOLD VOICE (405) EBERTON
(101)
JAM PRIDEM

 LAVAL : HONEY DE TOUCHYVON (301)
JOKE FACE

 VINCENNES : KENNEDY (104) SPEEDY
FACE (106)
KAISY DREAM

 VINCENNES : DEGANAWIDAH (112)
KENOR DE COSSE

 LAVAL : IALEDA PRIOR (505) 

 VINCENNES : ETOILE DE BRUYERE (209)
KEPLER

 LAVAL : IQUEM MARVIC (612)
KESACO PHEDO

 LAVAL : JAHINA VITA (809) HONEY SWEET
GIRL (203)

KUADRO WILD
 VINCENNES : DIAMANT DE TREABAT (207)
LAETENTER DIEM

 LAVAL : GALON DE VIRE (704)
LET'S GO ALONG

 LAVAL : JOY ERCA (804) JARLA (815)
LILIUM MADRIK

 LAVAL : GITANE DU BOIS (707) 

 VINCENNES : JOYEUX LEO (706)
LOOK DE STAR

 VINCENNES : IPSOS DE BANVILLE (502)
LOVE YOU

 LAVAL : GAROU PIERJI (709) IVORY WIND
(507) 

 VINCENNES : GARIBALDI (308)
LUDO DE CASTELLE

 LAVAL : FOLIE MIX (702) J'Y PENSE (802)
HELLENISTE (204)
MAGNIFICENT RODNEY

 LAVAL : JAMAICA FLIGNY (814) 

 VINCENNES : CESAR DE VRIE (203)
MEAULNES DU CORTA

 LAVAL : HENDAMA (212) 

 VINCENNES : EL GRECO BELLO (107)
DOLLAR BABY ARBOR (605)
MEMPHIS DU RIB

 LAVAL : FAR WEST DU RIB (710)
HAYASTAN DE ROSAN (213)
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INDEX DES ETALONS (LEURS PARTANTS)
NAHAR DE BEVAL

 VINCENNES : GIGA DES PLAINES (601)
CHALIMAR DE GUEZ (204)
NI HO PED D'OMBREE

 LAVAL : FABULEUSE FLIGNY (705)
NIKY

 LAVAL : GHOSTBUSTER (711) GENEVRIER
(103) GRANITA DE VIETTE (109)
OFFSHORE DREAM

 LAVAL : ISAAC DE SYVA (613)
ORLANDO VICI

 LAVAL : JALFRAZIE (805) ILTON EMGE
(607) 

 VINCENNES : GIBOULEE DE MARS (305)
OTHELLO BOURBON

 LAVAL : HERMES DU DON (306)
OURAGAN DE CELLAND

 LAVAL : IF DU RIB (402) ITALIANO (408)
OYONNAX

 LAVAL : ILLEGIO D'ALOUETTE (406)
PACHA DU PONT

 LAVAL : IL TROTTE JARL (603)
PAGALOR

 LAVAL : HELLO JADE RUSH (202)
INCROYABLE TALENT (410)
PALADIN BLEU

 VINCENNES : FIRST LADY BLEUE (408)
PANACHE DE L'ITON

 LAVAL : INBREED DE L'ITON (604)
PASSWORD

 LAVAL : ISIDORO DIDAN (403) IMAGINE
DUSSAC (504)
PICSOU DE VILLABON

 LAVAL : HERODE DU CORTA (303)
PRINCE D'ESPACE

 LAVAL : GEDEON DAIRPET (107)
PRINCE GEDE

 LAVAL : GUYANE GEMA (108) 

 VINCENNES : DEZIO JOSSELYN (613)
PRODIGIOUS

 LAVAL : IPONA GWEN (513) 

 VINCENNES : JUDICIOUS (704)
QUAI BOURBON

 VINCENNES : DOMINO DE LA BRISE (603)
QUAKER JET

 VINCENNES : ICAP DU GOUTIER (503)
QUALMIO DE VANDEL

 VINCENNES : CHARLY DE L'AUNAY (110)
QUALYPSO JIEL

 LAVAL : IKURO JIEL (413)
QUARO

 LAVAL : FANNY DE L'OISON (701)
QUESO MANCHEGO

 VINCENNES : FAKIR DE GESVRES (312)
QUICKLY PARIS

 LAVAL : GRANIT DU FRESNE (110)
QUIDO DU GOUTIER

 VINCENNES : ESPERANZA IDOLE (201)
QUINOA DU GERS

 LAVAL : HOLD THE LINE (305)
RADJAH DE L'ABBAYE

 LAVAL : FA DE MY (714)
READY CASH

 LAVAL : FUCHSIA PIERJI (703) HERA DU
VIVIER (206) IMMATERIEL D'AM (611) 

 VINCENNES : GOLDEN GRACE (401) INDY
DARK (506)
REAL DE LOU

 VINCENNES : JOYCE MIKA (710)
REFLET GEDE

 VINCENNES : CHARME CREOLE (309)
REPEAT LOVE

 LAVAL : GOLDEN VISAIS (712)
REX HAIE NEUVE

 VINCENNES : ETOILE DES ANJEAUX (610)
RIEUSSEC

 LAVAL : IDEAL DE FOURCADE (411)
ROC MESLOIS

 LAVAL : GAGNANTE MESLOISE (713)
ROCKFELLER CENTER

 LAVAL : IROCKO STRYCK (401)
ROCKLYN

 LAVAL : FINGER DES BORDES (708) IT'S
CLASSIC ROCK (405)
RODRIGO JET

 LAVAL : JOKE DE CHENU (808) IMPERIAL
DE SOCERY (609)
ROI DU COQ

 VINCENNES : FORBACH (301)
ROLLING D'HERIPRE

 VINCENNES : EASY TOUCH (608) CARLY
(208)
ROYAL DREAM

 LAVAL : JUPITER ISLAND (806)

SAM BOURBON
 LAVAL : HELLO MY JOE (207) 

 VINCENNES : FIFTY FIVE BOND (108)
SANCHO PANCA

 VINCENNES : CABAN PRIOR (205)
SANCHO TURGOT

 VINCENNES : GRANDE DE RANCHY (310)
SAXO DE VANDEL

 LAVAL : I AM A STAR QUICK (502) 
 VINCENNES : JEAKY BLINDERS (701)
SCARLET KNIGHT

 VINCENNES : HEADING REFERENCE (109)
SCIPION DU GOUTIER

 LAVAL : IRIS POCKET (601) 

 VINCENNES : FLAMME VIVE (102)
SUN CERAVIN

 VINCENNES : ECLAT DE SUN (607)
TAG WOOD

 LAVAL : ILTON ROYAL (610) INITIALE
BLEUE (509)
THE BEST MADRIK

 VINCENNES : EADSHOT JOSSELYN (111)
THEO JOSSELYN

 VINCENNES : FINE PERLE OF LOVE (306)
TIEGO D'ETANG

 LAVAL : JITANA WILD (813) HISTOIRE DE
LIERRE (205)
TIMOKO

 VINCENNES : FRESKA DE VANDEL (402)
DEFI (612) FYNIO DU POMMEREUX (311)
TITAN D'OCCAGNES

 VINCENNES : GAIA D'OCCAGNES (307)
TREIZIEME JOUR

 VINCENNES : IZAC AWAGNE (511)
TRESOR WIC

 LAVAL : FEE DU VERNAY (706) 

 VINCENNES : FRANCE D'OCCAGNES (411)
FERIA DU METZ (412)
UHLAN DU VAL

 LAVAL : HAPPY NONANTAIS (309)
UN AMOUR D'HAUFOR

 LAVAL : HURGA DE VANDEL (210)
UN CHARME FOU

 LAVAL : JADE PAROYO (816)
UN MEC D'HERIPRE

 VINCENNES : FLORE MERITE (409) GINAI
DES EPINES (303)

UNICLOVE
 LAVAL : JALBANA (803) JADE DE CALVI
(812) 

 VINCENNES : FRISE PONT VAUTIER (606)
DEXPRESSO SMART (609) JOCOSA (714)
UP AND QUICK

 LAVAL : INES D'IDEF (506)
URIEL SPEED

 VINCENNES : GEISHA SPEED (406)
URLANDO D'OR

 LAVAL : INES DE CESNY (512)
URZY

 VINCENNES : IPSILON D'EMERAUDE (505)
VABELLINO

 VINCENNES : JULY DU GUESNE (712)
VANISHING POINT

 VINCENNES : JERICHO D'ORGERES (703)
VELASQUEZ VRIE

 LAVAL : GELASQUEZ (102)
VERY NICE MARCEAUX

 LAVAL : IORKA DE BELLANDE (508) 

 VINCENNES : IRISH NICE ELGE (501)
VIGOVE

 LAVAL : IMAIL DE CARSI (608) IDYLLE
PIYA (503) 

 VINCENNES : FREEMAN DE HOUELLE (206)
VIKING DE VAL

 LAVAL : ILLICO DE VAU (614) HALFAN
SPEED (302) 

 VINCENNES : GAZELLE DE VAL (404)
VILLAGE MYSTIC

 LAVAL : ISIS DE LA FERME (514) 

 VINCENNES : JOYA DIA (709)
VILLEROI

 LAVAL : JUSTICE MARTIN (810) HIGH
MONEY D'AVRAN (211)
VIVALDO BELLO

 LAVAL : JAVA DAIRPET (801)
VOLTIGEUR DE MYRT

 VINCENNES : FOLIE DE HOUELLE (407)
VOLUNTARY DREAM

 LAVAL : GAGNANT DE BRIKVIL (105)
VRAMDAO

 VINCENNES : JACKPOT DES BORDES (707)


